[image: image1.png]

[image: image2]
ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2018 № 45
г. Новая Ляля

   О внесении изменений в  постановление главы Новолялинского городского округа от 19.05.2015г.№540 «Об утверждении Реестра объектов
исторического наследия  местного значения на территории

 Новолялинского городского округа в новой редакции»
     В связи с открытием   мемориальной  доски  погибшему при исполнении  служебного  долга  сотруднику  Новолялинского районного отдела внутренних дел, в  целях сохранения исторического наследия на территории Новолялинского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 25.06.2002г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 19.05.2015г.№540 «Об утверждении Реестра объектов  исторического наследия  местного значения на территории Новолялинского городского округа в новой редакции»  (в редакции  постановление  главы от 18.12.2017г. №1129) следующие изменения:

     1.1.Внести в  Реестр  объектов  исторического наследия  местного значения на территории Новолялинского городского округа мемориальную доску Шайдуллину  Минахмету  Минизяновичу – младшему сержанту милиции, участковому Лобвинского отделения милиции Новолялинского районного отдела внутренних дел, погибшему 12 ноября 1980года при исполнении служебного долга, установленную 19 января 2018г. в Муниципальном автономном общеобразовательном  учреждении Новолялинского городского округа « Средняя общеобразовательная школа № 12»   п.Лобва.
      1.2.Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению).

      1.3.Назначить   администрацию   Муниципального    автономного  общеобразовательного  учреждения  Новолялинского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 12» (директор Твердохлебов А.А.) ответственными   за сохранность мемориального объекта.

     1.4. Приложение № 2  к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2  к настоящему постановлению).
     2.Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на сайте администрации Новолялинского городского округа «nlyalyago.ru».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам Е.В. Кильдюшевскую.
Глава округа                                                                                    С.А. Бондаренко